Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima,
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para
validação da certificação digital. https://verificador.iti.gov.br

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira,25 de agosto de 2023

EDITAL Nº 037/2023 - CONVOCAÇÃO
DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

  O Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul, no uso de suas atribuições
legais, convoca a comunidade montebelense para a Audiência Pública
para apresentação e discussão do Projeto de Lei da Lei de Diretrizes
Orçamentárias – LDO, para o exercício de 2024, no seguinte local, data
e horário: Local – Câmara Municipal de Vereadores; data – 05 de
setembro de 2023; horário – 18h. Gabinete do Prefeito Municipal de
Monte Belo do Sul. Aos 25 dias de agosto de 2023.

ADENIR JOSÉ DALLÉADENIR JOSÉ DALLÉ
Prefeito Municipal.

Resumo de Contratos:

Contrato nº 233/2023 – Dispensa de Licitação nº 133/2023-  Contratação de empresa para realizar conserto do motor do
britador. SAMUEL FERLA & CIA LTDA. Valor Total: R$ 8.586,52
Contrato/Termo de Credenciamento nº 234/2023 – Chamamento Público nº 003/2023 - Prestação de serviços de horas máquinas
no Município de Santa Tereza/RS. EVERSON PIN.
Contrato/Contrato/Termo de Credenciamento nº 235/2023 – Chamamento Público nº 008/2023 - realizações de exames de Tomografia e
Ressonância para o Município ASSOCIAÇÃO DR BARTHOLOMEU TACCHINI.
Contrato/Termo de Credenciamento nº 236/2023 – Chamamento Público nº 006/2023- Credenciamento de interessados em
prestar serviços de pintor. TIAGO ROSA DE NICOL.
Contrato/Termo de Credenciamento nº 237/2023 – Chamamento Público nº 003/2023-  Prestação de serviços de horas máquinas
no Município de Santa Tereza/RS. TERRAPLANAGEM EKITERRA LTDA.
ContratoContrato nº 238/2023 – Pregão Presencial nº 043/2023-  Contratação de empresa especializada para realizar detonação em
rocha, na pedreira localizada junto ao Britador Municipal. TAFFAREL- TRANSPORTES, SERVIÇOS DE ESCAVAÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA. Valor:  R$ 18,15 por m³.
Contrato nº 239/2023 – Tomada de Preços nº 013/2023-  Reforma de sanitário público localizado na Rua Amadeu Piccinini.
DAKOTA CONSTRUTORA LTDA. Valor:  R$ 33.685,10.
Contrato/Contrato/Termo de Credenciamento nº 240/2023 – Chamamento Público nº 005/2023-  Serviços de som, iluminação e locação
de painel de led para realização dos eventos promovidos pela Administração Municipal. DWR SOM E LUZ PRODUÇÕES
CULTURAIS LTDA.
Contrato nº 241/2023 – Dispensa de Licitação nº 137/2023-  Contratação de empresa especializada, com o objetivo de planejar
e implementar a inserção de grutas, capelas e igrejas no Projeto denominado Rota dos Capitéis. SERVIÇO DE APOIO AS
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. Valor Total:  R$ 7.885,00.
ContratoContrato nº 242/2023 – Pregão Presencial nº 044/2023-  Aquisição de um caminhão com caçamba de 6m³, usado, para a
Secretaria de Obras, Urbanismo e Mobilidade Urbana do Município. L & L VEÍCULOS LTDA. Valor Total:  R$ 250.000,00.
Contrato nº 243/2023 – Pregão Presencial nº 045/2023-  Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e
suporte técnico para equipamentos de informática e câmeras de monitoramento. VERTICAL NET – SOLUÇÕES E
INFORMÁTICA LTDA. Valor Total:  R$ 2.960,00 mensais.

Resumo Termos Aditivos:
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 084/2022 - COLLA & DALLEGRAVE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA
E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA. Fica acrescido o valor de 3,19%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 170,26
por hora. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 09/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 085/2022 - CENTRAL SUL TOPOGRAFIA E ASSESSORIA
AMBIENTAL S/S LTDA. Fica acrescido o valor de 3,19%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 170,26 por hora. Prazo
de mais 12 (doze) meses, a contar de 09/08/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato nº 086/2022 - MEZZA AGRIMENSURA LTDA. Fica acrescido o valor de
3,19%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 170,26 por hora. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 09/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao contrato nº 087/2022 - MERCEDES PANIZZI BALDISSERA. Fica acrescido o
percentual de 3,19%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 515,95 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de
12/08/2023.
TTermo Aditivo nº 002/2023 – Referente ao contrato nº 107/2021 - SEVERA E MOSCHETTA MÉDICOS ASSOCIADOS
SOCIEDADE SIMPLES. Fica acrescido o percentual de 3,53%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 228,01 por
consulta. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 16/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao contrato nº 092/2022 - EBRANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO LTDA. Fica acrescido o percentual de 3,99%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 2.033,00 mensais.
Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 18/08/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao contrato nº 090/2022 - BRUVIL TRANSPORTES E VIAGENS LTDA. Fica
acrescido o percentual de 3,99%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 4,77 por Km rodado. Prazo de mais 12 (doze)
meses, a contar de 18/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao contrato nº 083/2022 - PAULO JANDREI MARTINS RODRIGUES LTDA. Fica
acrescido o percentual de 3,99%, perfazendo o valor total do contrato em R$ 20.070,00 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses,
a contar de 21/08/2023.
TTermo Aditivo nº 006/2023 - referente a Ata de Registro de Preços nº 002/2023– COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
COLOSSO DO VALE LTDA.  Óleo Diesel S10 R$6,39 ao Litro. A contar de 21/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato por tempo determinado nº 005/2023 - CAROLINE LORENZON
FAGUNDES – Fica prorrogado o prazo em mais 06 (seis) meses a contar de 13/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato por tempo determinado nº 006/2023 - CÁTIA CAUMO CONTINI – Fica
prorrogado o prazo em mais 06 (seis) meses a contar de 13/08/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato por tempo determinado nº 007/2023 - CRISTINA CASAGRANDE
SOMENSI – Fica prorrogado o prazo em mais 06 (seis) meses a contar de 13/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato por tempo determinado nº 002/2023 - MILENE ZILIO – Fica prorrogado
o prazo em mais 06 (seis) meses a contar de 05/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato por tempo determinado nº 004/2023 - ROSÂNGELA DE SOUZA GALVES
– Fica prorrogado o prazo em mais 06 (seis) meses a contar de 05/08/2023.
TTermo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato por tempo determinado nº 003/2023 - DANIELE MURARI CORRÊA –
Fica prorrogado o prazo em mais 06 (seis) meses a contar de 05/08/2023.
Termo Aditivo nº 001/2023 – Referente ao Contrato por tempo determinado nº 008/2023 - RAYAN MONTAGNA – Fica
prorrogado o prazo em mais 06 (seis) meses a contar de 19/08/2023.

Santa Tereza, 25 de agosto de 2023.
GISELE CAUMO, Prefeita Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023
OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “PREGÃO
ELETRÔNICO”, tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada para locação, instalação e retirada de decoração natalina no
Município de Monte Belo do Sul/RS. As datas relativas à sessão de disputa são
as seguintes: Recebimento das Propostas: a partir das 09 horas do dia
28/08/2023, até as 09 horas do dia 11/09/2023; Abertura das Propostas: a partir
das 09 horas e 01 minutos do dia 11/09/2023; Início da sessão de disputa de
Preços:Preços: as 10h00min do dia 11/09/2023. Referência de tempo: Horário de
Brasília (DF) Local: http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações
adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051. 25.08.2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará “PREGÃO
ELETRÔNICO”, tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de
empresa(s) especializada(s) para Aquisição e instalação de cisternas, e execução
horas-máquina de escavação. As datas relativas à sessão de disputa são as
seguintes: Recebimento das Propostas: a partir das 09 horas do dia 29/08/2023,
até as 09 horas do dia 12/09/2023; Abertura das Propostas: a partir das 09 horas
e 01 minutos do dia 12/09/2023; Início da sessão de disputa de Preços: as
10h00min10h00min do dia 12/09/2023: Horário de Brasília (DF) Local:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site: https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico.
Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051. Adenir José Dallé,
Monte Belo do Sul, 25.08.2023.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023
O Município de Monte Belo do Sul, torna público, que estará recebendo, a partir
do dia 28 de agosto de 2023, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h00min às 17h00min, no Setor de Protocolos da Prefeitura Municipal,
documentação para credenciamento de interessados em prestar exames de
saúde. Edital e anexos disponíveis no mural da Prefeitura e no portal:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br. Monte Belo do Sul, 25.08.2023.
ADENIR JOSÉ DALLÉ - Prefeito Municipal.

EDIEDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 009/2023

OO Município de Monte Belo do Sul, torna público, que nos dias 28/08, 29/08,
30/08, 31/08 e 01/09 de 2023, das 8h00min às 11h00min, e das 13h30min às
16h, na sede da Prefeitura Municipal, a Comissão irá receber os currículos para
contratação dos seguintes cargos temporários: Auxiliar de Serviços de Obras
(CR), Farmacêutico (CR). Edital e anexos disponíveis no mural da Prefeitura e
no portal:  https://www.montebelodosul.rs.gov.br. Monte Belo do Sul,
25.08.2023.

ADENIR JOSÉ DALLÉADENIR JOSÉ DALLÉ
Prefeito Municipal.

EDITAL Nº 003/2023

Convoca a comunidade em geral para a Audiência Pública para
Apresentação e Discussão do Projeto de Lei da LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024

LADEMIRLADEMIR MORO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
de Monte Belo do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO que no dia 05 de setembro de 2023, às 18 horas, tendo por
local a Câmara Municipal de Vereadores do Município, localizada na
Rua Dom Luiz Colussi - Nº 411, o Município estará realizando
Audiência Pública para apresentação e discussão do Projeto de Lei da
LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o exercício de
2024.2024.

Câmara Municipal de Vereadores de Monte Belo do Sul, aos vinte e
quatro dias do mês de agosto de 2023

Vereador LADEMIR MORO
Presidente

		2023-08-25T11:55:49-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100